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Vid den internat ionel la naturvårdsunionens \l C N l session i K i nshasa. 

Zairc, år 1975 deltog Uven Sverige, representerat av Svenska naturskydds­

röreningen och naturvårdsverket. Kongressen antog en resolu t ion. nr 

511975. vars inledande text och huvudtext lyder: 

5 Skydd för traditionellt levnadssätt 
Erkännande värdet och betydelsen av tradit ionell t levnadssätt och kun­

skaperna hos särski lda folk vilka säller dem i stånd att leva i harmoni med 
sin miljö; 

Erkännande också inrödda folks sårbarhet och den stora betydelse de 
tillmäter äganderätlen till land; 

Rekommenderar 12:e generalförsamlingen av internationella naturvårds­
unionen i K inshasa. Zaire i september 1975; 

All regeringar bibehåller och uppmuntrar traditionella levnadssäll och 
sedvänjor som sätter samhällen både på landel och i srad i stånd at t leva 
i harmoni med si n miljö; 

All uppfost ringssystem måue inriktas på att understryka betydelse av 
miljöprinciper och ekologiska principer och naturvård vilka kan härledas 
från lokala kulturer och traditioner. och att dessa principer och målsättning 
ges en rid publicitel: 

Att regeringar måue planera medel genom vilka ii!/Ödda folk kan sälla 
sina landsområden inom natun,årdsområden utan all behöva uppge sin 
äganderä/l eller nyttjanderätt: 

All regeringar i länder som fortfarande bebos av folk som hör till särskilda 
inrödda kulturer måtte erkänna dessa folks räl! att leva på de landområden 
de traditionellt har tagi t i besiuning. och taga hänsyn till sådana folks syn­
punkter; 

Att i tillskapandet av nationalparker eller naturreservat inrödda folk inte 
normalt skall rörflyttas från sina traditionella landområden eller au sådana 
parker eller reservat upprättas utan tillräckligt samråd med de inrödda folk 
som sannolikt kommer all drabbas av områdenas avsätlande till parker eller 
reservat; och 

Att befintliga naturvärden måtte respekteras och innebyggas på ett tidigt 
planeringsstadium beträffande varje stadsutveckl ingsplan eller industriell ut­
vecklingsplan. vilket kräver all ekologiska principer läggs som bas rör allt 
plan väsen. 

I resolutionen sägs alltså att de olika länderna har skyldighet au göra 

resolutionen så spridd och känd som möjligt. 

I Sverige har så gol! som intet gjorts i denna riktning. 

Resolut ionens antagande röregick av etl röred ragav M r Raymond Das­

mann. anställd på I UCN:s kansli i Morges i Schweiz. 

Av Dasmanns föredrag samt av resolutionens hela uppläggning. med dess 
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betonande a\ äganderlin liga synpunkter, framgår au re olutionen ej bion 

av er infödda folk. vilka le\er på "fornt ida" säu eller på "medel tida" sä tt , 

utan även av er folk om har blicken öppen får nödvändigheten av nä­

ring livets moderni ering med bibehållande av den sekelgamla ekologiska 

anpassningen. 

Det är själva det marknära säuet au nal kas naturens krafter och utvi nna 

livsmedel produktion eller annat näringsunderlag, som är vä rt au bevara. 

Härvidlag ynes arnerna i Sverige erbjuda ypperl iga internationella stu­

dieexempeL 

Det finn en hart när oöverskådlig lineratu r om arnerna och i viss mån 

av samerna. 

Här intar profes or Israel Ruongs publikationer en ledande plat . 

l E say Pre ented to l mel Ruong. Lapponica, finn en ammanfauning 

av den vetenskapliga forskning som just belyst denna sida av samernas 

ekologi ka anpassning och förmåga till samspel med naturens krafter utan 

au ge upphov till de kri lägen som industrikulluren och teknokratin så 

ofta foror akar och om tarkl understryk i M r Da mann ovan nämnda 

föredrag inför l C :s kongress. 

Sverige har i allra högsta grad uppmärksammal rasgrupper och etniska 

grupper utomland . Emellertid har Sverige i anmärkn ingsvärt ringa grad 

sökt fåra fram iu eget land inhemska, rasliga och etn iska minoritet som 

åskådning exempel. 

l sjH!va verket är deua ägnat au förvåna. Samerna har på eu anmärk­

ningsvän ambit iö l äu jälva veta t au lösa sina problem. delvis efter andra 

linjer än j ust industrikulturen och teknokratin vill anvisa. 

Au söka stänga in urbefolkningsminori teter i en " forntida" eller " me­

deltida" k uh ur och näring an är naturligtvis omöjl igt och kan ej vara åsyftat 

med I UC : re olution. 

Sådana folk. som skulle bevaras på eu helt musealt äu på " forntida" 

etc. nivå, skulle ju i å fall mista skydd och respekt om de ök te genomfåra 

en naturlig trävan t ill modernisering och utveckling i takt med omgivande 

folkgrupper, ehuru måhända på eu mera marknära och mindre miljöfient­

ligt siiu . 

Sven ka samernas riksförbund har sedan 1950 verkat för tillvaratagande 

av de svenska arnerna ociala. ekonomiska och diu liga intressen. Riks ­

förbundet har nyligen be lutat stödja en värdskonferen får nationella ur­

befolkningsminoriteter i K iruna hösten 1977. Riksförbundet avser au vid 

vär ldskonferensen belysa IUCN:s resolution 5/ 1975 och dess betydelse för 

auw ktona minoriteter i olika delar av världen. ink lu ive Skandinavien. 

Enligt re olutionens egen text bör de länder som medverkat vid dess 

till komst verka fOr vid publici tet åt resolutionen . Sådan publicitet har emel­

lertid ej kommi t till stånd i de nordiska länderna. l Sverige har endast 

\'eten 1-.ap akademien~ engelskspråkiga tidskrift Ambio publicerat resolu­

tion~te\ten. 
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Denna resolution synes emellert id vä rd all starkt uppmärk ammas i Sve­

rige och tjänliga åtgärder härför ynes böra vidtagas av naturvårdsverket. 

Åberopande det anförda yrka 

att rik dagen målle be luta att ge regeringen till känna som sin 

uppfallni ng vad vi i motionen anfört angående e11 skydd för 

traditionellt levnadssätt. 

Stockhol m den 25 januari 1977 

TORE NlLSSON (m) 

i Agnäs 

HANS WACHTMElSTER ;m) 

i Johanni hus 
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